And this the same author farther confirms. Saith he, pp. q. 109, a. 9,

“Cum nullum agens secundum agat nisi in virtute primi, sitque taro ritui perpetuo rebellis; non potest homo licet jam gratiam consecutus, per seipsum operari bonum, et vitare peccatum, absque novo auxilio Dei, ipsum moventis, dirigentis, et protegentis; quamvis alia habitualis gratia ad hoc ei necessaria non sit.”

And the reasons he gives of this conclusion in the body of the article are considerable. This, saith he, must be so,

“Primo quidem, ratione generali propter hoc, quod nulla res creata potest in quemcunque actum prodire, nisi virtute motionis divinae.”

The Pelagian self-sufficiency and exemption from dependence “in solidum” upon God, both providentially and physically as to operation, was not so freely received in the schools as afterward.

“Secundo,” saith he, “ratione speciali, propter conditionem status humanae naturae, quae quidem liter Per gratiam sanetur, quantum ad mentem, remanet tamen in eo corruptio, et infectio quantum ad camera, per quam servit legi peccati, ut dicitur, Romans 7. Remanet etiam quaedam ignorantiae obscuritas in intellectu, secundum quam (ut etiam dicitur, Romans 8. ‘quid oremus sicut oportet nescimus:’ ideo necesse est nobis, ut a Deo dirigamur et protegatur, qui omnia novit, et omnia potest.”

And will not this man, think you, in his gropings after light, when darkness covered the face of the earth, and thick darkness was upon the inhabitants thereof, with this his discovery, — of the impotency of the best of the saints for perseverance upon the account of any grace received, because of the perpetual powerful rebellion of indwelling lust and corruption, and that all that do persevere are preserved by the power of God unto salvation, — rise in judgment against those who in our days, wherein the Sun of Righteousness is risen with healing under his wings, do ascribe a sufficiency unto men in themselves, upon the bottom of their rational considerations, to abide with God, or persevere to the end?

And this assertion of the Angelical Doctor is notably confirmed by dacus Alvarez in his vindication of it from the exception of Medina, that we make use of habits when we will, and if men will make use of their habitual grace, they may persevere without relation to any after grace of God. Saith he,

“Respondetur, habitibus quidem nos uti cum volumus, sed ut velimus illis uti, praerequiritur motio Dei efficax, praemovens liberum arbitrium, ut utatur habitu ad operandum, et operetur bonum, praesertim quando habitus sunt supernaturales; quia cum pertineant ad superiorem ordinem, habent specialem rationem, propter quam potentia mere naturalis non utitur eisdem habitibus, nisi speciali Dei auxilio moveatur,” Alvar. De Aux. lib. 10 disput. 100.